

6

Höglärde Herre.

Jag blef altererad af glädie, då jag senaste postdagen fick Min Herres egenhändig bekräftelse på min långa önskan och trängtan, at den Högste Guden ledsagat Min Herre lyckeligen och wähl till bakas i Swänsk hamn. Den Alsmächtige Guden war lof och tack utan ände, som wisar sin faderliga hand öfwer alla werldenes ändar.

Ifrån Cadix hade jag Min Herres senaste skrifwelser, som äro tryckte i Salvii lärda tidningar 1751. n. 34. 35., ty de woro så fulspäckade med rön, att Min Herre såg på ett par dagar mera i Spanien än alla som där lefwat för honom; desse bref gofwo hos nationen om Min Herre den rätta och lifligaste concepten; ty *ingen af alla mine är född så stark observator som Min Herre*, det de sielfwe mända widgå. Skieppet som där ifrån gick olyckades, men Hr. Commercierådet Lagerström, som ett orakel för wetenskapen, sände mig det som war uti Spiritu vini, hwilket jag inrollerat uti Museo Academico; det andra af frön och torkade örter kom icke fram, mer än ett par örter i brefwet, af hwilka den ena war ett *Verbascum** eller *Blattaria*;¹ den andra *Orchis araneum* referens.

Jag gratulerar Min Herre som fått se en så stor dehl af werlden, ett det största nöje för menniskior; jag har måst nöja mig at se litet i min lefnad, och wara glad då de som warit i jordenes paradiser welat afbryta en liten quist at wisa mig.²

Äro edra chinesiske Potatos antingen *Species Convolvuli* eller *Dioscoreae*?³ Ingefära ett slag har jag. Jams känner jag icke. Caps dufwa är wähl den ett *species Procellariae*? Booby har jag mig ej bekant. Finnas likwähl mossar och swampar i Indien; Min Herre är *den förste som säger mig det*.

War gunstig och gif mig några torkade örter af Eder indiska trägård, och för all ting en *Osbeckia*,⁴ at ett beständigt minne må blifwa hoss äfter wärlden af denna Min Herres resa. War gunstig och sänt mig någon enda i bref med nästa post, såsom bakbulla, ty jag längtar otroligt.

Tack för den prächtiga beskrifningen om gräs siön; tydeligare hafwa wij den icke.